



**Rio Grande do Sul**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**RUA JULIO DOS SANTOS, 2021**  
**CNPJ 92.406.180/0001-24**

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**

Referente Processo Licitatório nº 69/2023 - Dispensa nº 27/2023.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 69/2023, Dispensa nº 27/2023, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: EB INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA - ME - 18874378000180						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	2,00	UNID	DVR FULL HD 16CH		987,00000	1.974,00
2	1,00	UNID	HD 2TB		670,00000	670,00
3	34,00	UNID	CAMERA FULL HD 20 MTS		185,00000	6.290,00
4	6,00	UNID	FONTE 10AMP 12V		115,00000	690,00
5	6,00	UNID	FONTE 05 AMP 12V		54,00000	324,00
6	8,00	UNID	FONTE 2 AMP 12V		31,50000	252,00
7	39,00	UNID	PAR DE BALUNS HD		23,90000	932,10
8	39,00	UNID	CONECTOR P4 FONTE		3,30000	128,70
9	35,00	UNID	CAIXA ORGANIZADORA CABOS PEQUENOS		5,00000	175,00
10	9,00	UNID	CAIXA ORGANIZADORA CABOS MEDIOS		9,85000	88,65
11	2,00	UNID	CAIXA ORGANIZADORA DE CABOS GRANDES		29,00000	58,00
12	950,00	M	CABOS DE REDE EXTERNO BLINDADO		3,17000	3.011,50
13	6,00	UNID	MATERIAIS PARA ACABAMENTOS		175,00000	1.050,00
14	3,00	UNID	DVR FULL HD 8CH		847,50000	2.542,50
15	4,00	UN	HD 1 TB		348,50000	1.394,00
16	5,00	UN	CAMERAS DE MONITORAMENTO FULL HD 20 MTS		185,00000	925,00
17	130,00	MTS	CABOS DE REDE BLINDADOS		3,17000	412,10
18	1,00	UNID	DVR FULL HD 4CH		615,00000	615,00
19	4,00	UN.	CONECTOR MICROFONE		4,75000	19,00
20	1,00	UN	MICROFONE		52,50000	52,50
21	30,00	MT.	CABO REDE INTERNO		2,40000	72,00
22	1,00	SERV	INSTALAÇÃO DE CÂMERAS, PASSAGEM DE CABOS, CONFIGURAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, SALA DE LICITAÇÕES		675,00000	675,00
23	1,00	SERV	INSTALAÇÃO DE CÂMERAS PASSAGEM DE CABOS, CONFIGURAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - CRAS		890,00000	890,00
24	1,00	SERV	INSTALAÇÃO DE CAMERAS SACHSER		1.450,00000	1.450,00
25	1,00	SERV	INSTALAÇÃO DE CAMERAS OSVALDO CRUZ		890,00000	890,00
26	1,00	SERV	INSTALAÇÃO DE CAMERAS EDUCARTE		2.100,00000	2.100,00
27	1,00	SERV	INSTALAÇÃO DE CAMERAS DR. ORLANDO ROJAS		890,00000	890,00
Total dos Produtos					28.571,05	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2033   3390.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - 500 - Recursos não Vinculados de Impostos	Sim
2032   4490.52.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - 500 - Recursos não Vinculados de Impostos	Sim
2019   4490.52.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - 500 - Recursos não Vinculados de Impostos	Sim
2249   4490.52.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - 660 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS	Sim
2032   3390.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - 500 - Recursos não Vinculados de Impostos	Sim
2019   3390.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - 500 - Recursos não Vinculados de	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ERNESTINA, 29 de Maio de 2023

  
RENATO BECKER  
PREFEITO MUNICIPAL



Rio Grande do Sul  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021  
CNPJ 92.406.180/0001-24

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 69/2023

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a) Dispensa nº27/2023, em favor das empresas vencedoras conforme constante na Ata de Julgamento e Classificação das Propostas.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

ERNESTINA, 29 de maio de 2023

  
RENATO BECKER  
PREFEITO MUNICIPAL